
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Новоселовская школа» Симферопольского района Республики Крым 

(МБОУ «Новоселовская школа») 

  

ПРИКАЗ 

 

         30.08.2024                                                                                                                                 № 224 

 

 О назначении ответственных 

 за работу в Электронном журнале  

 МБОУ «Новоселовская школа»  

 на 2024/2025 учебный год 

 
          В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 17.03.2023 № 509 «Об организации работы государственной информационной 

системы сферы образования Республики Крым в 2023 году» (с изменениями) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Назначить ответственным за работу в электронном журнале учителя информатики  

Клименко Марину Владимировну (роль технического специалиста) 

30.08.2024  

2. Возложить на Клименко Марину Владимировну персональную ответственность за 

внесение сведений о нагрузке учителей, расписании занятий уроков, графике работы 

учреждения, изменений в расписании, портфолио учителя, учащегося 

в  течение  года.  

3. Возложить на Гаранжу Ирину Викторовну, ЗДУВР (роль завуча), контроль проверки 

электронного журнала в части образовательного процесса и части воспитательной 

деятельности, персональный контроль ведения уроков учителями -  предметниками 

основных предметов, ответственность на ведение классными руководителями страницы 

посещаемости в ЭлЖуре, персональную ответственность на ведение учителями 

предметниками  занятий  по  факультативам, ответственность  проверки страниц  классных  

часов  и  внеурочной деятельности,  оформление  документации  по  итогам  года 

  

в  течение  года. 

4.  Возложить на  учителя иностранного языка Кешиш-Яни Лилю Алиевну персональную 

ответственность за внесение сведений о нагрузке учителей  страниц   классных  часов, 

внеурочной  деятельности,  индивидуального  обучения 

 в течение года. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                                  Э.В.Польняк 

 

 

   С приказом по школе от 30.08.2024 г.  № 224 ознакомлены:   

 

   ___________М.В.Клименко                              __________________ 

 

  ___________И.В.Гаранжа                                  __________________ 

 

  ___________Л.А.Кешиш -Яни                          __________________ 


